
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

137Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 19 de Julho de 2023 • Edição IVDCCCLXVI

(Continua na próxima página)

ld:0E289783955A6852 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA- PIAUÍ 
CNPJ 06.553.820/0001-97 
End. Rua Ana fta Rocha, n• 32, Centro, Fone: (89) 3449-1185 
CEP: 64640-000 - E-mail:prefeituradesal@gmail.com 

EXTRATO DE TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

CONTRATO Nº: 045/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2022 

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022 

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ADEQUAÇÃO DE 

ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DE LISBOA-PI" 

CONTRATADA: AMORIM EMPREENDIMENTOS EM CONSTRUCOES EIRELI , CNPJ N.° 

36. 720.178/0001-54 

VIGÊNCIA: PRORROGADA POR MAIS 90 (NOVENTA) DIAS. 

FUNDAMENTOLEGAL: ART. 57, INCISO li DA LEI 8.666/93. 

DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 02/06/2023. 

ARTHUR LEAL BATISTA 
PRESIDENTE DA GPL 

ld:05D4F6B1641E6C9D 

(-) --
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANISIO DE ABREU • PIAUI 
Rua Maria da Mercês Ribeiro, nº 406 - Centro 
CEP. 64. 780-000, Anísio de Abreu • PI. 
CNPJ: 06.553.630/0001-70 
E-MAIL: pmanisiodeabreupi@gmail.com/anisiodeabreu2013@gmail.com 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO N" 017/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.0001418/2023 

O MUNICiPIO DE ANiSIO DE ABREU-PI, através do seu Pregoeiro e Equipe de apoio, nomeada através 

de Portaria oonstante nos autos do processo, toma públioo a licitação nos seguintes tennos: 

MODALIDADE/PROCEDIMENTO: PREGÃO Nº 017/2023 

OBJETO: AQUISIÇÃO, PARCELADA E SOB DEMANDA, DE LUBRIFICANTES E DERNADOS DE 

PETRÔLEO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ANISIO DE 

ABREU/PI. 

FORMA DE REALIZAÇÃO: ELETRÔNICA 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO 

MODO DE DISPUTA: ABERTO E FECHADO 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO: GLOBAL 

O procedimento ocorrerá em oonfonnidade oom a Lei Federal Nº 10.520/2002, e subsidiariamente, oom a 

Lei Federal Nº 8.666/1993 e alterações, Lei Complementar Nº 123/2006, Decreto N° 10.024, de 

20/09/2019, e demais legislações vigentes, bem oomo as disposições descritas na Integra do presente 

Edital e em seus anexos. 

INICIO RECEBIMENTO/CADASTRO DAS A PARTIR DO DIA 20/07/2023 AS 08:00H (OITO 
PROPOSTAS HORAS). 
TERMINO CADASTRO/RECEBIMENTO 
DAS PROPOSTAS DIA 01/08/2023 As 08:00H (OITO HORAS). 
INICIO DA SESSAO DISPUTA DE PREÇOS DIA 01/08/2023 AS 10:00H (DEZ HORAS). 

Todos os horários oonstantes deste Edital são oorrespondentes ao Horário Oficial de Brasília - DF. 

ENDEREÇO ELETRÔNICO/LOCAL: www.bncoompras.oom - "Acesso Identificado". lnfonnações pelo e

mail: anisiodeabreucpl2013@gmail.oom ou pelo Telefone (89) 98103-4081 . O Edital estará à disposição 

dos Interessados na Prefeitura de ANISIO DE ABREU - PI, podendo ser retirado direto no site 

www.bncoompras.oom solicitado através do e-mail : anisiodeabreucpl2013@gmail.oom bem oomo estará 

à disposição de todos no site do TCE/PI www.tce.pl.gov.br. 

Visto: 

Anfsio de Abreu-PI, 17 de Julho de 2023. 

JOSÉ DE ANCHIETA DE SANTANA MACÉDO 

(Pregoeiro Oficial) 

RAIMUNDO NEI ANTUNES RIBEIRO 
Prefeito Municipal de Anfsio de Abreu - PI 

(f;) 
AIÍSiJIÃIIIII 

ld:0471B13906946C9E 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANISIO DE ABREU • PIAUI 
Rua Maria da Mercês Rlbeiro, nº 406 - Centro 
CEP. 64.780-000, Anísio de Abreu· PI. 
CNPJ: 06.553.630/0001-70 
E-MAIL: pmanisiodeabreupi@gmail.com/anisiodeabreu2013@gmail.com 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO Nº 018/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 001.0001418/2023 

O MUNICiPIO DE ANiSIO DE ABREU-PI, através do seu Pregoeiro e Equipe de apoio, nomeada através 

de Portaria oonstante nos autos do processo, toma público a licitação nos seguintes tennos: 

MODALIDADE/PROCEDIMENTO: PREGÃO N" 018/2023 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

PINTURAS E PAPEIS DE PAREDE PERSONALIZADOS PARA INCLUSÃO SOCIAL, INTERAÇÃO E 

DESENVOLVIMENTO NAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO 

MUNICIPIO DE ANISIO DE ABREU • PI. 

FORMA DE REALIZAÇÃO: ELETRÔNICA 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO 

MODO DE DISPUTA: ABERTO E FECHADO 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO: GLOBAL 

O procedimento ooorrerá em oonfonnidade oom a Lei Federal N" 10.520/2002, e subsidiariamente, oom a 

Lei Federal Nº 8.666/1993 e alterações, Lei Complementar Nº 123/2006, Decreto NO 10.024, de 

20/09/2019, e demais legislações vigentes, bem oomo as disposições descritas na integra do presente 

Edital e em seus anexos. 

INICIO RECEBIMENTO/CADASTRO DAS A PARTIR DO DIA 20/07/2023 AS 08:00H (OITO 
PROPOSTAS HORAS). 
TERMINO CADASTRO/RECEBIMENTO 
DAS PROPOSTAS DIA 02/08/2023 As 08:00H (OITO HORAS). 
INICIO DA SESSAO DISPUTA DE PREÇOS DIA 02/08/2023 AS 09:00H (NOVE HORAS). 

Todos os horários oonstantes deste Edital são oorrespondentes ao Horário Oficial de Brasília - DF. 

ENDEREÇO ELETRÔNICO/LOCAL: www.bncoompras.oom - "Acesso Identificado". lnfonnações pelo e

mail: anisiodeabreucpl2013@gmail.oom ou pelo Telefone (89) 98103-4081 . O Edital estará à disposição 

dos interessados na Prefeitura de ANISIO DE ABREU - PI, podendo ser retirado direto no site 

www.bncoompras.oom, solicitado através do e-mail: anisiodeabreucpl2013@gmail .oom bem oomo estará 

à disposição de todos no site do TCE/PI www.tce.pl.gov.br. 

Visto: 

Anfsio de Abreu-PI, 17 de Julho de 2023. 

JOSÉ DE ANCHIETA DE SANTANA MACÊDO 

(Pregoeiro Oficial) 

RAIMUNDO NEI ANTUNES RIBEIRO 
Prefeito Municipal de Anfslo de Abreu - PI 

1d:089B81A21F326CA3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANÍSIO DE ABREU · PIAUÍ 
Rua Maria da Mercês Ribeiro, nº 406 - Centro 
CEP. 64.780-000, Anísio de Abreu· PI. 
CNPJ: 06.553.630/0001-70 
E-MAIL: pmanisiodeabreupi@gmail.com/anisiodeabreu2013@gmail.com 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO Nº 020/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001 .0001672/2023 

O MUNICIPIO DE ANISIO DE ABREU-PI, através do seu Pregoeiro e Equipe de apoio, nomeada através 

de Portaria oonstante nos autos do processo, toma público a licitação nos seguintes tennos: 

MODALIDADE/PROCEDIMENTO: PREGÃO Nº 020/2023 

OBJETO: AQUISIÇÃO, PARCELADA E SOB DEMANDA, DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, 

HIDRÁULICO E ELÉTRICO PARA PEQUENOS REPAROS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS 

SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ANiSIO DE ABREU-PI. 

FORMA DE REALIZAÇÃO: ELETRÔNICA 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO 

MODO DE DISPUTA: ABERTO E FECHADO 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO: GLOBAL 

O procedimento ocorrerá em confonnidade com a Lei Federal Nº 10.520/2002, e subsidiariamente, oom a 

Lei Federal Nº 8.666/1993 e alterações, Lei Complementar Nº 123/2006, Decreto Nº 10.024, de 

20/09/2019. e demais legislações vigentes, bem como as disposições descritas na integra do presente 

Edital e em seus anexos. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

